
COMPILACIÓN DE RESUMENES DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE 

FACULTAD DE JURISPRUDENCIA 

Acta N° 7-2011  

24/05/2011 

-Programación académica: El Abg. Roberto Silva, coordinador de la maestría presenta la 

programación académica de la maestría en Derecho Tributario para el segundo semestre 2011-

2012, misma que se solicita que sea aprobado por los miembros del Consejo  

Con estos antecedentes El Consejo de Facultad RESUELVE: aprobar por unanimidad la 

programación académica para el segundo semestre 2011-2012.  

-Solicitudes: Debido a el ingreso de varias solicitudes de diversos ámbitos que se encuentran 

regulados en los reglamentos de la PUCE, los integrantes del Consejo ven la necesidad de crear 

una norma general para esta situación.  

Con estos antecedentes, El Consejo de Facultad RESUELVE: con carácter de NORMA 

GENERAL, que, a partir de la presente fecha, no se conocerá en Consejo ninguna 

petición que este al margen de los reglamentos. 

 


